46 DIÁRIO OFICIAL Nº 33404 Quarta-feira, 28 DE JUNHO DE 2017

PORTARIA Nº 775/2017- DGPC/OD/DRF DE 23 DE
JUNHO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 00012017, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 23 a 25/06/2017;
1 . DPC - RAISSA MARIA SOARES BELEBONI - MAT: 5914165
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 (duzentos e
setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 196023
PORTARIA Nº 766/2017- DGPC/OD/DRF DE 23 DE

JUNHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017266288, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 23 a 26/06/2017;
1 . PERITO - SANDOVAL DOS PRAZERES E SOUZA - MAT: 58157
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03
(três) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 196009
PORTARIA Nº 770/2017- DGPC/OD/DRF DE 23 DE

JUNHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017266841, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SANTANA DO ARAGUAIA, a
fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 22 a 24/06/2017.;
1 . DPC - ALECIO JANUNES NETO - MAT: 5914069
2 . DPC - ANTONIO GOMES DE MIRANDA NETO - MAT: 57192814
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de .02
(duas ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 270,00 (duzentos
e setenta reais ), perfazendo um
total de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 196014
PORTARIA Nº 774/2017- DGPC/OD/DRF DE 23 DE

JUNHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 00012017, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 23 a 24/06/2017;
1 . DPC - TEMMER DA CUNHA KHAYAT - MAT: 57233637
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo A , no valor de R$ 95,00 (noventa e
cinco reais), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 196020
PORTARIA Nº 767/2017- DGPC/OD/DRF DE 23 DE

JUNHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017265806, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no

período de 21 a 22/06/2017;
1 . IPC - EDSON SANTANA FERREIRA - MAT: 5710626
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 135,00 (cento e
trinta e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 196011

PORTARIA Nº 772/2017- DGPC/OD/DRF DE 23 DE
JUNHO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017265767, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SOURE, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no dia
22/06/2017;
1 . MPC - ISRAEL ARAUJO DE SOUZA - MAT: 5413680
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 0,5
(meia ) diária(s) do grupo .B , no valor de R$ 67,50 (sessenta e
sete reais e cinquenta centavos ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 196017

PORTARIA Nº 768/2017- DGPC/OD/DRF DE 23 DE
JUNHO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017266706, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 21 a 23/06/2017;
1 . DPC - DEISY NEY RAMOS DE CASTRO LEMOS - MAT: 5824672
2 . TECTEL - RUBILAR DA SILVA CRUZ - MAT: 71730
3 . AGELE - RAIMUNDO NONATO BARBOSA GAVINHO - MAT:
702331
4 . IPC - LUIZ OTAVIO DE ARAUJO HENRIQUES - MAT: 5538971
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 270,00 (duzentos
e setenta reais ), perfazendo um
total de R$ 1.080,00 (Um mil e oitenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 196012

PORTARIA Nº 773/2017- DGPC/OD/DRF DE 23 DE
JUNHO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/254167, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SANTARÉM, a fi m de
realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 24 a 27/06/2017;
1 . IPC - REINALDO MENDONCA GOMES JUNIOR - MAT: 5856817
2 . IPC - EMILIO DE QUADROS PEINADO JUNIOR - MAT: 5876940
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 3,5
(três e meia. ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 472,50
(quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 945,00
(novecentos e quarenta e cinco reais ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 196018

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 184/2017–GAB/DG/CPCRC DE 23 DE
JUNHO DE 2017.

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
“RENATO CHAVES”, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO, e os termos da Lei nº 5.810 de 24.01.94 e
Lei Complementar n° 07/91, de 28.09.91.
 R E S O L V E:
DISTRATAR a servidora temporária ZENAIDE ALVES DE
SOUZA MOITA, Auxiliar Operacional, matricula nº 5925214
/ 1, lotada neste Centro de Perícias Científi cas, a contar de
01.07.2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”,23 de
Junho de 2017.
                                            ORLANDO SALGADO GOUVÊA
                                                            Diretor Geral

Protocolo: 195960

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 185/2017 DE 26 DE JUNHO DE 2017 –
GAB/DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
“RENATO CHAVES”, usando das atribuições legais.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, Lei n° 6.282 de
19.01.00. e o mem. Nº 117/2017 – URA - CPC”RC”.
RESOLVE:
Designar o servidor MARCEL LUIZ RODRIGUES FERREIRA,
Perito Criminal, matrícula n° 57192864/ 2, para responder pela
Gerência Regional de Criminalística - GEP-DAS-011.3,  no período
de 01.07.2017 a 30.07.2017, em virtude de Férias do titular do
cargo. ( Lidiane Batista Ferreira Shimon, MF:57225375/ 1.)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 26 de
Junho de 2017.
ORLANDO SALGADO GOUVÊA
Diretor Geral

Protocolo: 195959

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 036/2017
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO
DE EPI PARA MOTOCICLISTA, para uso de acordo com as
necessidades deste Centro de Perícias Científi cas “Renato
Chaves”.
DATA DA ASSINATURA: 27/06/2017
VALOR: R$ 3.029,60
VIGÊNCIA: 27/06/2017 à 26/06/2018
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 020/2016- SEAD/PA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
06.122.1297.8338 – Operacionalização das Ações
Administrativas- NATUREZA DA DESPESA: 339030- Material de
consumo. FONTES: 0101-Recursos Ordinários.
CONTRATADO: J A & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA-
EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 06.321.283/0001-50 com
sede estabelecida na rua 48, lote 51, sala 208, bairro São
Sebastião, Brasília/ DF- CEP 71.691-010
ORDENADOR DESPESAS: Orlando Salgado Gouvêa.

Protocolo: 196474

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Termo Aditivo: 02
OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a
prorrogação do contrato administrativo 041/2015, o qual foi
celebrado para contratação de serviço de acompanhamento de
publicações processuais no Diário da Justiça do Estado do Pará, e
Diário de Justiça da União de acordo com as necessidades deste
CPC_RC.
DATA ASSINATURA:27/06/2017
VIGÊNCIA: 24/09/2017 à 23/09/2018
FORO: Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
MODALIDADE: Dispensa de licitação nº 005/2015
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES – 854534 –
Operacionalização das ações administrativas;FONTE: 0101-